UBND THỊ XÃ KỲ ANH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 78 /PGDĐT

V/v  Công nhận các thành tích tương đương

SKKN cấp thị xã năm học 2016-2017

Thị xã Kỳ Anh, ngày 06 tháng 5 năm 2017

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS, TH&THCS trong toàn thị xã;

Thực hiện thông tư 35/2015/TT-BGDĐT ngày 31/12/2015 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành Giáo dục;

Thực hiện kế hoạch năm học 2016-2017 của Sở GD-ĐT Hà Tĩnh;

Thực hiện kế hoạch năm học 2016-2017 của Phòng GD-ĐT thị xã Kỳ Anh;

Căn cứ thành tích các cá nhân năm học 2016-2017, để các nhà trường có căn cứ xét

thi đua cuối năm học, Phòng công nhận thành tích các cá nhân sau tương đương sáng kiến

kinh nghiệm bậc 3, bậc 4 cấp thị xã năm học 2016-2017 cụ thể như sau:

1. Các trường hợp được công nhận tương đương SKKN bậc 3 cấp thị xã cần phải đạt

một trong các tiêu chuẩn sau:

a. Có đề tài đạt giải Nhì hoặc giải Ba cuộc thi “Dạy học theo chủ đề tích hợp” do

Phòng GD-ĐT tổ chức trong năm học 2016-2017.

b. Có học sinh đạt giải Nhì hoặc giải Ba trong các kỳ thi năm học 2016-2017: Học

sinh giỏi lớp 9 cấp tỉnh các môn văn hóa; Thể thao - Điền kinh cấp tỉnh; Sáng tạo Khoa

học Kỹ thuật, Sáng tạo thanh thiếu niên và nhi đồng cấp tỉnh; Vận dụng kiến thức liên môn

để giải quyết các tình huống thực tiễn cấp tỉnh; IOE cấp tỉnh.

2. Các trường hợp được công nhận tương đương SKKN bậc 4 cấp thị xã cần phải đạt

một trong các tiêu chuẩn sau:

a. Có đề tài đạt giải Nhất cuộc thi “Dạy học theo chủ đề tích hợp” do Phòng GD-ĐT

tổ chức trong năm học 2016-2017; có đề tài đạt giải ở các cuộc thi “Dạy học theo chủ đề

tích hợp” cấp tỉnh và cấp quốc gia.

b. Có học sinh đạt giải Nhất trong các kỳ thi năm học 2016-2017: Học sinh giỏi lớp

9 cấp tỉnh các môn văn hóa; IOE cấp tỉnh; Điền kinh – Thể thao cấp tỉnh; Sáng tạo Khoa

học Kỹ thuật, Sáng tạo thanh thiếu niên và nhi đồng cấp tỉnh; Vận dụng kiến thức liên môn

để giải quyết các tình huống thực tiễn cấp tỉnh.

c. Có học sinh đạt giải trong các kỳ thi quốc gia sau đây: Sáng tạo Khoa học Kỹ

thuật; Sáng tạo thanh thiếu niên và nhi đồng; Vận dụng kiến thức liên môn để giải quyết

các tình huống thực tiễn; Thi IOE; Điền kinh – Thể thao năm học 2016-2017.

Phòng yêu cầu các đồng chí hiệu trưởng nghiên cứu kĩ nội dung công văn và tổ

chức thực hiện nghiêm túc./.

  Nơi nhận:

    - Như kính gửi;

    - Lãnh đạo Phòng;

    - Chuyên viên TH,THCS;

    - Lưu: VT.